
CADERNO 3  13TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2014

Endereço: R Ten Alberto Spicciati, Bairro: Várzea da Barra 
Funda, 200
CEP. 01140-130 - São Paulo/SP
Email: servicesmdb@maquet.com
Telefone: 1126087400 Fax: 1126087410
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680473

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 13/2014
Objeto: Aquisição de pneus para reposição dos pneumáticos da 
frota de veículos próprios da Secretaria de Estado de Assistência 
Social - SEAS, conforme especifi cações e defi nições constantes 
no Termo de Referência do Edital.
Entrega do Edital: A partir de 06/05/2014
Observação: Edital disponível no comprasnet, compraspara e 
CPL da SEAS
Responsável pelo certame: CRISTHIANE LENE SANTOS DE LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000       339030                 0101000000          Estadual
08242135664450000       339030                 0107000000          Estadual
08244135664790000       339030                 0107000000          Estadual
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680523

PORTARIA N° 558/2014–SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias referente ao período 
aquisitivo 2012/2013, a servidora IVETE ANDRADE 
CARVALHO, matrícula n°. 57233814/ 1, ocupante do cargo de 
Técnico de Enfermagem, lotada no Lar da Providência/SEAS, 
de 07/05/2014 a 05/06/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 02 de maio de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

TRANSFERENCIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680526
PORTARIA N° 0540/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.
TRANSFERIR, a pedido, o período de férias da servidora 
ADRIANE ANDRADE ZEFERINO DE CARVALHO, matrícula 
n° 54192861/ 3, lotada no UAPI Socorro Gabriel/SEAS, 
ocupante do cargo de Assistente Social, referente ao exercício 
de 2013/2014, concedida através da portaria 0489/2014-
SEAS, de 22 de abril de 2014, publicada no DOE n° 32628 
de 24/04/2014, de 19/05/2014 a 17/06/2014 para 
18/08/2014 a 16/09/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 30 de abril de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

TRANSFERENCIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680535
PORTARIA N° 0538/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de 
férias da servidora ESTER MIRIAN PIMENTEL DE OLIVEIRA, 
matrícula n° 307610/ 1, lotada na NUPLAN/SEAS, ocupante 
do cargo de GERENTE, referente ao exercício de 2013/2013, 
concedida através da portaria 0489/2014-SEAS, de 22 de 
abril de 2014, publicada no DOE n° 32628 de 24/04/2014, 
de 05/05/2014 a 03/06/2014 para 01/05/2014 a 
30/05/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 30 de abril de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680536

PORTARIA N°. 527/2014 - SEAS, EM 29 DE ABRIL DE 
2014.
Nome: MARCO ALEXANDRE ARAÚJO RIBEIRO
Matrícula: 54190364/1 Cargo:AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 13/03/14 a 28/03/2014 Lotação: DAF/SEAS
(16 dezesseis dias) de Licença assistência.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680539

PORTARIA N.° 535/2014 - SEAS, EM 29 DE ABRIL DE 
2014.
Nome: ELIZETE DE SOUZA PAZ
Matrícula: 3228657/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: CEDCA-PA
Período: 05/05/2014 a 03/06/2014    Triênio: 17/06/1998 a 16/06/2001.

(30 TRINTA DIAS) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 542/2014  - SEAS, EM 30 DE ABRIL DE 
2014.
Nome: RAIMUNDO SOARES DA SILVA
Matrícula: 3192911/1
Cargo: SERVENTE   Lotação: DAS/SEAS
Período: 01/06/2014  a  30/06/2014  T r i ê n i o : 
02/01/2005 a 01/01/2008

(30 TRINTA DIAS) LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680899

Portaria: 560/2014
Objetivo: prestar assessoramento à Gestão Municipal do 
CadÚnico e PBF no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195914/EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO (Assistente Social) 
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680904

Portaria: 562/2014
Objetivo: Conduzir veiculo com equipe técnica que irá prestar 
assessoramento no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190630/ELISEU SANTOS DE ASSIS (Motorista) / 2.5 diárias 
(Deslocamento) / de 07/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680924

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 17/04/2014
Valor: 0,00
Vigência: 19/04/2014 a 16/09/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência previsto no 6° 
Termo Aditivo do Contrato Administrativo por mais 120 (cento 
e vinte) dias.
Contrato: 2012-25
Exercício: 2014
Contratado: EMPRESA LA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA.
Endereço: Trav. Mariz e Barros, Bairro: Pedreira, 1718
CEP. 66085-170 - Belém/PA
Complemento: Sala 2
Telefone: 9181649098
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680850

Portaria: 548/2014
Objetivo: realizar capacitação no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3197760/FRANCIRLEI PESSOA DE OLIVEIRA (GERENTE) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 07/05/2014 a 07/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680877

Portaria: 549/2014
Objetivo: realizar ações de Cidadania no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5706319/BENEDITA DO SOCORRO DA SILVA ALVES 
(ASSESSORA) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 17/05/2014 a 
18/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680881

Portaria: 550/2014
Objetivo: realizar ações de Cidadania no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187558/ISOLDA LOY LOUCHARD DA CUNHA (ASSESSORA ) / 
1.0 diárias (Deslocamento) / de 17/05/2014 a 18/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680884

Portaria: 553/2014
Objetivo: realizar ações de Cidadania no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587724/RAQUEL DOS SANTOS SOUZA (Agente de Portaria) / 
1.0 diárias (Deslocamento) / de 17/05/2014 a 18/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680892

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 17/04/2014
Valor: 0,00
Vigência: 19/04/2014 a 16/09/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência previsto no 7° 
Termo Aditivo do Contrato Administrativo por mais 120 (cento 
e vinte) dias.
Contrato: 2012-27
Exercício: 2014
Contratado: JR CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
Endereço: Cj Sônia Cristina, Bairro: Marco, 51
CEP. 66093-320 - Belém/PA
Telefone: 9183745125
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680894

Portaria: 554/2014
Objetivo: conduzir veículo com equipe Técnica responsável em 
realizar ações de cidadania no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5912267/MÁRCIO CESAR SILVA DE SOUZA (MOTORISTA) / 1.0 
diárias (Deslocamento) / de 17/05/2014 a 18/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680638

Portaria: 544/2014
Objetivo: participar da Ofi cina de Planejamento Estratégico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/EDIVALDO RIBEIRO DE LIMA (Conselheiro do CEDPA-PA 
) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680652

Portaria: 545/2014
Objetivo: acompanhar o Conselheiro Edivaldo Ribeiro de Lima na 
Ofi cina de Planejamento Estratégico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.


